## C A P. II.

De modo aſſequendi Divinam Sa-  
pien[t]iam.

Prīmō igitur necessarium eſt, ut Divin[us] cupidus Sa-  
pien[t]ia eadem poſtulet à Dōmino Deo media fer-  
ias longe. Hoc ſunt veniente & continua oratione: Optavi, & datuſ eſt mihi Sap. 7.  
Quapropter Divinus Areopagita myſticam ſuam S. Dionys. Theologiam exordit ab oratione dicendo: Super-  
Theologiam exordit ab oratione dicendo: Super- Carthus.  
lucem fierioramus caliginem (id eſt ingredi) & per in-  
vifabilitatem & ignorantiam Deum intueri. Id eſt,  
veluti ipſem declarat, per omnium remotionem: ſicut  
arriſſe nihil ponit, ſed ſola ablatione occultam mani-  
festat alibiſtra formam.  
Secundō necessaria eſt, inquit Geron, humilias De myſt.  
in Bo[n]o profudiffima, non ſuperbiendo aut extollendo ſe pro. Theolo-  
pt[er]e hoc donum; ſed potius ſe humiliando & vilipen-  
dendo.

G

Tertiū

Loquendo de primo modo , per propriam dispositio-  
nem. Primo, abstrahitur anima ab omnibus creaturis.  
cunctis, elevatur ad contemplandum Deum , donec  
erit communis mentis Divino ascendatur amore. Omne vero  
nihil Christianam dispositiōnem p̄cedit. Divina gratia exci-  
tum, ius, & preventens, quā movet anima , ut se à  
structus eatur separat, eleveretq; ad Deum. Unde per S. Tho-  
mas suam tres assignantur actus in hac animæ elevatione: 2.2. q. 17.  
scribendo, aspirando, elevatio , & revelatio , sicuti legitur in 2.1.  
Ezechiel: Ingressus est in me spiritus ( & haec inspi-  
ravit me ) Et statim me sura pedes meos ( haec elevavit )  
latens, audiri loquenter ad me ( haec est revelatio ) Divinorum  
enarrationum posteriorum.

latum. Verum, si loquuntur de ultimâ & immediatâ dispositiō- De vit. um,  
onē; hanc, ait S. Bonaventura, est per modos ana- c. 1. p. 1.  
cundam, iros, aspiciendo & amando Deum, quibus anima acced-  
t greditur Divinam: i. igne.

em. N. Hec igitur prima dispositiō est ad ass. quendam Di-  
plobavim Sapientiam, ut, nimirum, omni tempore, in o-  
mple mundi occasione & occupatione, quamcum fieri potest,  
einde in alto emur ad Deum, eiq; enim a tu per praefatos actus, di-  
anas tuncendo cum S. Bonaventura: O Domine, quando te dilicet, De myst.  
bonum quando te constringam: hoc ( tubiungit i. e. Sanctus ) Theol. in  
m, non sapissimi frequentares; cuius te, et res experimentaliter in- fine.  
de unius animarum, quam se de secretoissimo ostendit, ex aeternage-  
rada. Iteratione vel processione milles cogitares.

Hic est modus acquirendi Divinam Sapientiam.  
Unde videatur colligatur circa eorum, qui totū scien- 2. Tim 3.  
& purissimi acquirendis dediti , ne minus unū solliciti sunt,  
scilicet nihilque cogitant de Divina Sapientia. Scientia est  
proper Sapientiam, tanquam medium propter fidem:  
dissent de eorum adscribantur numero, quislibet semper discen-  
tibus malis, & nunquam ad scientiam veritatis pervenientes.  
Theolog. Cognitio est properet amorem. Scientia ordinanda est  
Secundum ad dilectionem; & quotiescumque Sapientia rehderet in  
ita, quam intellectu , recipit suam pertensionem , & comple-  
tus, sed in mentum patet in voluntate: Scientia namque nuda,  
in Deum ita ait Gerson , sine dilectione & affectu insuper. De Myst.  
te arida est, inquieta, turba, ingrata, i. f. i. Theol. cons.  
li. O longe ab illa pietate , qua ex supra emulso penitentia. i. i. 10. 5.

G 2

Idque

Idque ostendit exemplo sensuum exteriorum. In quis existat cœcus & surdus, dummodo ceteros habuerit liberos ac benè dispositos, nempe tactum & odoratum, perfectè gustare, variisque lese cibare & saturare poterit; at si bisee orbatus patum aut nihil, quod suæ satisfaciat fami, ei pro alijs sensu visus & auditus.

Ex hac alia non Religio  
doctet A  
tanquam ordinata  
amoris  
Idem prorsus contingit internis sensibus intell  
& voluntatis, primo respondent sensus visus & au  
secundo correspondent alijs sensus odoratus, tactus &c ac proprieatæ, quantumcunque aliquis in  
mē doctus & exercitatus in speculatione intellect  
tamen illi desit affectus, semper erit aridus & fami  
ubi à contrariis, qui amoris geret voluntati  
stum in Deum, esto omnis sit experientia, per  
fœlix ac contentus erit: Non enim abundantia se  
solebat dicere N. S. Pater; sed sensus & gustus  
Exert. An interior, desiderium anima explorare solit. Unt  
not. 2. fundamento dicebat S. Bonaventura: quantum po  
scientiam amat Deus, tantundem & non pluri  
Chron. p. 1. manda est scientia. Quā doctrina permotus B. P.  
lib. 7. c. 14. dius, & spiritu raptus versus Assūsum magno cum se  
re dicebat: Senecula idiota, am a Deum, quantum  
ventura, & etis litterata, quantum Bonaventura:  
Quā doctrina permotus B. P.

**S. Ignat.** Causam inquit Dionyius Carthusianus: qua  
**Exert. An** tot tantisque Christianitatis Universitatibus, inter  
studiosorum & literatorum millia solus Thomas d' Aquino canonizatus est, & paucissimi alijs? Iteratio  
assignat, quia cogitationi adjunxit dilectionem: & i  
ipsum erat, quod D. Augustinus petierat à Dom  
Deo, cùm dicebat: Sentiam, Domine, per affectum  
quod sentio per intellectum. Eadem sit nostra ora  
& operatio, ideo sit nostrum desiderium & suspic  
Sentiam per affectum, quod sentio per intellectum. No  
oportet, sis contentus scientia speculativa, sed progr  
diaris ad experimentalē Divinæ Sapientiæ: ista  
hac non est ad salutem, sed ad damnationem. Quemodo  
modum docemur exemplo Aristotelis, qui post no  
rem cuidam discipulorum suorum apparet, dicit  
Ex omnibus, quorum habui notitiam & scientiam, hujus  
solius recordor: quod in aeternum puniar.

**Fern. in  
genes.**

Ex hac veritate bene penetrata consequitur quædam  
alia non minus necessaria, nempe de modo & praxi studij  
Religiosis adhibenda. Si quidem vita Religiosi, veluti  
doct Angelicus, tota est Divinis obsequiis mancipata, D. Thom.  
tanquam perfectum aliquod holocaustum. Quocirca  
ordinate debet eorum scientiarum studium ad studium  
amoris Dei, & attendere, uti docet Apostolus. ad agni- Ad Tit. c. 1.  
tionem veritatis, que secundum pietatem est, in spem vita  
eternæ; ad scientiam & cultum Dei: nec non unitate scien-  
tiam amori, eo modo, quo faciunt Beati in cœlis: ad simi-  
litudinem verbi æterni, quod procedit à Patre, non tan-  
quam verbum solum, sed tanquam Verbum spirans Amorem.  
Patiatione, scientia nostra nō debet esse solascientia, sed  
scientia spirans charitatē & amorem: semper reducendo  
(quantum fieri potest) cognitionem ad effectum: ponde-  
rando illud dictum Apostoli, quod non quævis scientia;  
sed quæ est secundum pietatem, & in spem vita eterna: ubi sup.  
non sola scientia, sed scientia combinata charitati pro-  
dest ad vitam æternam.

Quapropter in exercitio studij, veluti optimè adver-  
titoster P. Suarez secutus consilium S. Augustini: non Suarez de  
debet animus ita absorberi, ut eodem tempore ad Deum non Relig. 10. 4.  
recurrat; nunc renovando intentionem, nunc perendo auxi- ex S. Aug.  
lium, nunc gratias agendo de veritatis intelligentia. tom. 7. de  
grat & lib.

Studium Religiosi debet esse totum sacrum & Divi- arb. c. 1.  
num, & Deus semper debet esse præsens ante studium, in studio & post studiū: ante studium, pure illud dirigen-  
do ad gloriam & amorem Dei; in studio, speculationibus  
im miscendo varios affectus, precesq. ejaculatorias amo-  
rem Deispirantes: post studium, instar petri seculapidis  
cujusdam vi alicubi reticati, qui sublato impedimento  
præcepit ruit ad centrum; ita præterlapsa studij obedi-  
entia Religiosus subito ad Deum suum recurrat, necesse est,  
per anagogicas elevationes, aspirando ad Deum, vivendo  
cum Deo, & de Deo. Hic est verus modus studendi veris  
Religiosis proprius. hæc est scientia sanctorum, hæc est  
sapientia, quam cum Divina gratia acquirere de-  
bemus in terris, ut eā deinde in æternum  
gaudere valeamus in cœlis.